АДМИНИСТРАЦИЯ   АЛЕЙСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

от 24.10.2018 г.                                                                                                 № 1

г.Алейск

Председательствующий  - Агаркова С.Я. – глава района.

Присутствуют: Гранкина Г.В. – заместитель главы района по финансово-

экономическим вопросам, Миллер С.Д. – председатель собрания депутатов, Уткина

С.Ю. – председатель комитета по экономике, Тюрина Е.А. – управляющий делами

Администрации Алейского района, Солдаткин В.Ю. – начальник отдела ЖКХ и

транспорта,   главы сельсоветов, главы Администраций сельсоветов

Повестка дня:

1. Об актуализации схем теплоснабжения Алейского района на 2019 год с

перспективой до 2030 года.

2. Слушали: Об актуализации схем теплоснабжения Алейского района на

2019 год с перспективой до 2030 года.

Докладчик: Солдаткина В.Ю. - начальник отдела ЖКХ и транспорта.

В соответствии с Федеральными законами от 27.072010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», от 06.102003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 23 постановления

Правительства Российской Федерации от 22.022012 № 154 «О требованиях к схемам

теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» органы местного

самоуправления совместно с теплоснабжающими организациями района

разрабатывают и актуализируют схемы теплоснабжения.

Данные схемы состоят главным образом из текстовой (описательной) части, а

так же из справочных таблиц и предложений по строительству, реконструкции и

техническому перевооружению источников тепловой энергии и тепловых сетей.

Цель разработки:

1. утверждение тарифов;

2. возможность получения субсидий;

3. возможность включения в муниципальные программы и государственные

программы для модернизации и развития коммунальных систем;

4. планирование развития коммунальных систем;

5. возможность привлечения частных инвестиций;

Выступили:

Солдаткин В.Ю. – начальник отдела ЖКХ и транспорта.

Информация о проведение публичных слушаний была своевременно размещена

и доведена до граждан через официальный сайт Администрации Алейского района. О

месте, времени и дате проведения оповещены руководители предприятий и

организаций.  Предложений не поступило.

Решили:

Отделу ЖКХ и транспорта (Солдаткин В.Ю.) предоставить проект

постановления «Об актуализации схем теплоснабжения Алейского района на 2019

год с перспективой до 2030 года» для подписания главой района.

Протокол публичных слушаний разместить на официальном сайте

Администрации Алейского района.

Председательствующий                                                                   С.Я.Агаркова